
（様式１）

総括表

令和４年３月末時点

（千円）

執行
年度

25
26
27
28
29
30
R1
R2
R3

川内村帰還・移住等環境整備交
付金基金残高 1

川内村帰還・移住等環境整備交
付金基金の利息額 0

151,612 831,225

交付分

帰還・移住等環境整備事業計画　令和３年度進捗状況（契約状況）報告　

交付額
(国費)

契約済額
（国費相当額）

0 0
川内村

393,235 283,975
1,968,956 1,695,294

720,714 583,705

360,557 343,266
768,888 158,687
242,413 201,195

1,686,341 402,277

川内村

合　計 6,292,716 4,499,624

＜参考＞

（注）
　１　基金を造成しない場合は、「基金残高」「基金の利息額」欄については、記載は不要です。
　２　「契約済額」は、契約に加え、交付決定、協定等により金額及び相手先が明確になっているものの国費相当額を含みます。



令和４年３月末時点
（千円）

No. 事業名
地区名
施設名

交付
団体

事業
実施
主体

直接
／

間接

継続
／

完了

全体
事業費

年度
交付額
（国費）

執行額
（契約額の
国費相当

額）

執行残額
（国費相当

額）
事業の進捗状況

25
26 12,242 12,242 0 H26.4－運用開始
27
28
29
30
R1
R2
R3

累計 12,242 12,242 0
25
26 24,238 24,237 1 H26.4－運用開始
27
28
29
30
R1
R2
R3

累計 24,238 24,237 1
25
26 40,884 36,828 4,056 H26.10－運用開始
27
28
29
30
R1
R2
R3

累計 40,884 36,828 4,056
25
26 42,483 38,124 4,359 H26.10－運用開始
27
28
29
30
R1
R2
R3

累計 42,483 38,124 4,359
25
26 5,658 0 5,658 未実施
27
28
29
30
R1
R2
R3

累計 5,658 0 5,658
25
26
27 5,163 3,581 1,582 27.4～　事業開始、　28.3　事業完了
28 4,901 3,188 1,713 28.4～　事業開始、　29.3　事業完了
29 7,581 4,564 3,017 29.4～　事業開始、　30.3　事業完了
30 6,953 3,065 3,888 30.4～　事業開始、　31.3　事業完了
R1 4,423 3,144 1,279 31.4～　事業開始、　02.3　事業完了
R2 4,558 3,308 1,250 02.4～　事業開始、　03.3　事業完了
R3

累計 33,579 20,850 12,729
25
26
27 105,035 87,845 17,190 27.4～　事業開始、　28.3　事業完了
28 74,476 68,649 5,827 28.4～　事業開始、　29.3　事業完了
29 108,595 100,289 8,306 29.4～　事業開始、　30.3　事業完了
30 39,607 37,532 2,075 30.4～　事業開始、　31.3　事業完了
R1 31,395 30,202 1,193 31.4～　事業開始、　02.3　事業完了
R2 92,539 70,491 22,048 02.4～　事業開始、　03.3　事業完了
R3 41,907 34,910 3,796 03.4～　事業開始、　04.3　事業完了

累計 493,554 429,918 60,435
25
26
27 700 684 15 H27.7.27着手、H28.2.1完了
28 312 311 1 H28.10.11着手、H28.12.13完了
29
30
R1
R2
R3

累計 1,012 995 16
25
26
27
28 43,572 41,480 2,092 28.4～　事業開始、　29.3　事業完了
29 28,802 26,110 2,692 29.4～　事業開始、　30.3　事業完了
30 22,644 20,156 2,488 30.4～　事業開始、　31.3　事業完了
R1 25,781 22,709 3,072 31.4～　事業開始、　02.3　事業完了
R2 25,716 18,359 7,357 02.4～　事業開始、　03.3　事業完了
R3 15,606 11,867 3,739 03.4～　事業開始、　04.3　事業完了

累計 162,121 140,681 21,440
25 0 0 0

1 26 0 0 0
27 0 0 0

2 28 0 0 0
3 29 0 0 0

30 0 0 0
4 R1 0 0 0

R2 0 0 0
R3 0 0 0

5 0 0 0
6 25 0 0 0

26 125,505 111,431 14,074
27 110,898 92,110 18,787
28 123,261 113,628 9,633
29 144,978 130,963 14,015
30 69,204 60,753 8,451
R1 61,599 56,055 5,544
R2 122,813 92,158 30,655
R3 57,513 46,777 7,535

815,771 703,875 108,694
815,771 703,875 108,694

鍋倉地区仮置
場環境モニタ
リングシステ
ム運用事業

鍋倉 村 川内村

仮置場環境モ
ニタリングシス
テム運用事業

鍋倉、大
津辺、貝
ノ坂、糠

塚

村 川内村

2 －

大津辺地区仮
置場環境モニ
タリングシステ
ム運用事業

大津辺 村 川内村 直接

（様式２）

川内村 帰還・移住等環境整備事業計画　　令和３年度進捗状況報告

省庁名 内閣府

事業番号
全体
事業
期間

1

2 完了

(3) － 23 － 1 －

23 － 6

10 (3) － 24 － 1 －
相談員配置・
育成事業

川内村全
域

村 川内村

－

県・市町村交付分　合計

「執行残額（国費相当額）」欄には、中止、廃止、完了になった事業の残額を記入してください。 県交付分　計
「事業の進捗状況」欄は、事業の開始、完了等がわかるよう簡潔に記載してください。なお、年度を
区別して記載する必要はありません。

（注）

「事業番号」「事業名」「地区名 施設名」「交付団体」「事業実施主体」「直接/間接」「全体事業費」
「全体事業期間」欄には、帰還環境整備事業計画の記載に合わせて記入してください。

「継続/完了」欄には、継続、完了、廃止のいずれかを記入してください。

「交付額（国費）」欄には、既に交付された国費を帰還環境整備事業計画の年度別に記入してくださ
い。

「執行額（契約額の国費相当額）」欄には、基金の取崩額ではなく、契約額の国費相当額を記入し
てください。なお、国費相当分は、事業費に国費率を乗じて算出した値で構いません。

市町村交付分　計

うち県
交付分

各年度
別合計

うち市町
村

交付分

各年度
別合計

直接 完了 12,242 26 ～ 26

(3) － 23 － 24,238 26 ～ 26

5 (3) － 23 － 3 －

貝ノ坂仮置場
環境モニタリ
ングシステム
運用事業

貝ノ坂 村 川内村 直接 完了 40,884 26 ～ 26

6 (3) － 23 － 4 －

糖塚仮置場環
境モニタリング
システム運用
事業

糖塚 村 川内村 直接 完了 42,483 26 ～ 26

～ 28

直接 完了 5,658 26 ～ 26

14 (3) － 24 － 2 －
放射線相談員
配置事業

村内全域 村 川内村 直接 完了 33,579 27 ～ R2

17 (3) －

自家消費野菜
等放射能検査
事業

川内村全
域

村 川内村 直接 継続 162,121

直接 完了 493,554 27 ～ R3

18 (3) － 23 － 7 －

個人放射線量
測定機器校正
事業

川内村全
域

村 川内村 直接 完了 1,012 27

28 ～ R224 (3) － 23 － 8 －



令和４年３月末時点
（千円）

No. 事業名
地区名
施設名

交付
団体

事業
実施
主体

直接
／

間接

継続
／

完了

全体
事業費

年度
交付額
（国費）

執行額
（契約額の
国費相当

額）

執行残額
（国費相当

額）
事業の進捗状況

25
26 92,103 16,843 75,260 H26.12着手－掘削工事
27
28
29
30
R1
R2
R3

累計 92,103 16,843 75,260
25
26
27 19,681 19,681 0 H28.2.10着手、H28.6.30完了予定H28.6.28完了
28
29
30
R1
R2
R3

累計 19,681 19,681 0
25
26
27
28
29
30
R1
R2
R3 2,114 2,002 817 03.10～　事業開始　04.3事業完了

累計 2,114 2,002 817
25
26
27
28
29
30
R1
R2
R3 870 870 0 03.10～　事業開始　04.3事業完了

累計 870 870 0
25
26
27
28
29
30
R1
R2
R3

累計 0 0 0
25 0 0 0

1 26 0 0 0
27 0 0 0

2 28 0 0 0
3 29 0 0 0

30 0 0 0
4 R1 0 0 0

R2 0 0 0
R3 0 0 0

5 0 0 0
6 25 0 0 0

26 92,103 16,843 75,260
27 19,681 19,681 0
28 0 0 0
29 0 0 0
30 0 0 0
R1 0 0 0
R2 0 0 0
R3 2,984 2,872 817

114,768 39,396 76,077
114,768 39,396 76,077

「交付額（国費）」欄には、既に交付された国費を帰還環境整備事業計画の年度別に記入してくださ
い。

川内村全
域

村

（様式２）

川内村 帰還・移住等環境整備事業計画　　令和３年度進捗状況報告

省庁名 復興庁

事業番号
全体
事業
期間

3 (2) － 19 － 1 －
飲料水安全確
保対策事業

19 － 2 －

第8区集会所
敷地内環境整
備事業

毛戸 村 川内村 直接 完了 19,681 27 ～ 28

「執行残額（国費相当額）」欄には、中止、廃止、完了になった事業の残額を記入してください。

「執行額（契約額の国費相当額）」欄には、基金の取崩額ではなく、契約額の国費相当額を記入し
てください。なお、国費相当分は、事業費に国費率を乗じて算出した値で構いません。

「事業の進捗状況」欄は、事業の開始、完了等がわかるよう簡潔に記載してください。なお、年度を
区別して記載する必要はありません。

（注）

市町村交付分　計
県・市町村交付分　合計

「事業番号」「事業名」「地区名 施設名」「交付団体」「事業実施主体」「直接/間接」「全体事業費」
「全体事業期間」欄には、帰還環境整備事業計画の記載に合わせて記入してください。

「継続/完了」欄には、継続、完了、廃止のいずれかを記入してください。

県交付分　計

うち県
交付分

各年度
別合計

うち市町
村

交付分

各年度
別合計

川内村 直接 完了 92,103 26 ～ 26

20 (6) －

R7

50 (7) － 49 － 2 －

移住・定住者
向け住宅確保
事業

川内村全
域

村 川内村 直接 完了 1,160 R3 ～ R3

49 (7) － 49 － 1 －

川内村移住・
定住支援セン
ター設置・運
営事業

川内村全
域

－ － －

～R3村 川内村 直接 継続 2,819

～



令和４年３月末時点
（千円）

No. 事業名
地区名
施設名

交付
団体

事業
実施
主体

直接
／

間接

継続
／

完了

全体
事業費

年
度

交付額
（国費）

執行額
（契約額の
国費相当

額）

執行残額
（国費相当

額）
事業の進捗状況

25

26 40,200 35,009 5,191 H26.11着手-測量設計、H27.1着手-施工監理、H27.2着手-改修
工事

27
28
29
30
R1
R2
R3

累計 40,200 35,009 5,191
25
26 7,523 5,535 1,988 H26.11着手-設計監理、H27.1着手-改修工事
27
28
29
30
R1
R2
R3

累計 7,523 5,535 1,988
25
26 1,368 1,179 189 H26.11着手-設計監理、H27.1着手-改修工事
27
28
29
30
R1
R2
R3

累計 1,368 1,179 189
25
26 1,986 1,809 177 H26.11着手-設計監理、H27.1着手-改修工事
27 23,419 23,419 0 H27.8.17～着手、H28.2.22完了
28
29
30
R1
R2
R3

累計 25,405 25,228 177
25
26 39,541 39,436 105 H27.3着手-測量設計、H27.8着手-改修工事
27
28
29
30
R1
R2
R3

累計 39,541 39,436 105
25
26
27 4,249 3,907 342 H27.12.16着手、H28.3.18完了
28 58,469 60,267 -1,798 H28.7.29着手、H29.3.30完了
29 14,650 13,766 884 H29.10.13着手、H30.3.26完了
30
R1
R2
R3

累計 77,368 77,940 -572
25
26
27
28 38,332 36,534 1,798 H28.7.29着手、H29.3.30完了
29
30
R1
R2
R3

累計 38,332 36,534 1,798
25
26
27
28
29
30 29,443 13,674 15,769 H30.7.23着手、H30.12.10完了
R1
R2
R3

累計 29,443 13,674 15,769
25
26
27
28
29
30 9,834 4,160 5,674 H30.7.23着手、H30.12.10完了
R1
R2
R3

累計 9,834 4,160 5,674
25
26
27
28
29
30 7,855 1,660 6,195 H30.7.23着手、H30.12.10完了
R1
R2
R3

累計 7,855 1,660 6,195
25
26
27
28
29
30
R1 875,941
R2
R3 585,323 290,618 令和3年度完了

累計 875,941 585,323 290,618
25
26
27
28
29
30
R1 198,756
R2
R3 115,936 82,820 令和3年度完了

累計 198,756 115,936 82,820
25
26
27
28
29
30
R1 67,608
R2
R3 21,380 46,228 令和3年度完了

累計 67,608 21,380 46,228
25
26
27
28
29
30
R1 2,379 2,332 47 R1.8.30着手、R1.12.20完了
R2 139,216 111,265 27,951 R2.6.12着手、R3.3.26完了
R3

累計 141,595 113,597 27,998
25
26
27
28
29
30
R1
R2 97,535 54,876 42,659 R2.10.14着手、R3.3.26完了
R3

累計 97,535 54,876 42,659
25 0 0 0

1 26 0 0 0
27 0 0 0

2 28 0 0 0
3 29 0 0 0

30 0 0 0
4 R1 0 0 0

R2 0 0 0
R3 0 0 0

5 0 0 0

6 25 0 0 0
26 90,618 82,968 7,650
27 27,668 27,326 342
28 96,801 96,801 0
29 14,650 13,766 884
30 47,132 19,494 27,638
R1 1,144,684 2,332 47
R2 236,751 166,141 70,610
R3 0 722,639 419,666

1,658,304 1,131,467 526,837
1,658,304 1,131,467 526,837

－

45,668

（様式２）

川内村 帰還・移住等環境整備事業計画　　令和３年度進捗状況報告

省庁名 文部科学省

事業番号
全体
事業
期間

川内村 直接 完了 60,000 26 ～ 26

－ 10 －

川内村義務教
育学校　防災
機能強化事業
（基金型）

沼畑地区
（川内小
中学園）

村

28

8

7 (1) － 15 － 1

川内中学校屋
外運動場整備
事業

宮渡 村

川内村義務教
育学校　統合
学校等の新増
築事業（基金
型）

沼畑地区
（川内小
中学園）

村 川内村 直接

高山地区 村 川内村 直接

－

34 (1) － 15 － 7 －

「事業番号」「事業名」「地区名 施設名」「交付団体」「事業実施主体」「直接/間接」「全体事業
費」「全体事業期間」欄には、帰還環境整備事業計画の記載に合わせて記入してください。

「継続/完了」欄には、継続、完了、廃止のいずれかを記入してください。
「交付額（国費）」欄には、既に交付された国費を帰還環境整備事業計画の年度別に記入して
ください。

市町村交付分　計

うち県
交付分

各年度
別合計

各年度
別合計

県・市町村交付分　合計

「執行残額（国費相当額）」欄には、中止、廃止、完了になった事業の残額を記入してください。 県交付分　計

「事業の進捗状況」欄は、事業の開始、完了等がわかるよう簡潔に記載してください。なお、年
度を区別して記載する必要はありません。

（注）

うち市町
村

交付分

「執行額（契約額の国費相当額）」欄には、基金の取崩額ではなく、契約額の国費相当額を記
入してください。なお、国費相当分は、事業費に国費率を乗じて算出した値で構いません。

9 (1) － 15 － 3 －

川内中学校屋
内運動場施設
環境改善整備
事業(衛生設
備改修)

宮渡

～ 26(1) － 15 － 2 －

川内中学校校
舎施設環境改
善整備事業
(衛生設備改
修)

宮渡 村 川内村 直接 完了 11,230 26

11 (1) － 15 － 4 －

川内村村民体
育センター改
修事業

早渡 村 川内村 直接 完了 37,921

村 川内村 直接 完了 59,018

26 ～村 川内村 直接 完了 2,044

26 ～

26

26 ～ 27

26

22 (1) － 15 － 6 －

川内村総合グ
ラウンド改修
事業

高山 村 川内村 直接 完了 118,720 27 ～ 29

12 (1) － 15 － 5 －

川内小学校グ
ラウンド整備
事業

沼畑

～ 28

33 (1) － 14 － 1 －

川内村義務教
育学校　統合
学校等の新増
築事業

沼畑地区 村 川内村 直接 完了 38,999 30 ～ 30

25 ◆ (1) － 15 － 6 － 1
川内村総合グ
ラウンド付帯
施設整備事業

川内村義務教
育学校　学校
統合に伴う既
存施設改修事
業

沼畑地区 村 川内村 直接 完了 13,026 30 ～ 30

完了

35 (1) － 15 － 8 －

川内村義務教
育学校　防災
機能強化事業

沼畑地区 村 川内村 直接 完了 11,725 30 ～ 30

完了 1,160,188 31 ～ R3

41 (1) － 15 － 9 －

川内村義務教
育学校　学校
統合に伴う既
存施設改修事
業（基金型）

沼畑地区
（川内小
中学園）

村 川内村 直接 完了 263,254 31 ～ R3

40 (1) － 14 － 2

川内村 直接 完了 100,908 31 ～ R3

44 (1) － 14 － 2 － 1
川内村義務教
育学校外構等
整備事業

沼畑地区
（川内小
中学園）

村 川内村 直接 完了 176,994 31 ～ R2

42 (1) － 15

48 (1) － 15 － 11 －

川内村義務教
育学校体育館
防災機能強化
事業

沼畑地区
（川内小
中学園）

村 川内村 R2 ～ R2直接 完了 145,577



令和４年３月末時点
（千円）

No. 事業名
地区名
施設名

交付
団体

事業
実施
主体

直接
／

間接

継続
／

完了

全体
事業費

年度
交付額
（国費）

執行額
（契約額の
国費相当

額）

執行残額
（国費相当

額）
事業の進捗状況

25
26
27
28
29
30 5,979 5,027 952 H30.8.31着手、H30.12.10完了
R1
R2
R3

累計 5,979 5,027 952
25
26
27
28
29
30
R1 115,002
R2
R3

累計 115,002 0 0
25
26
27
28
29
30
R1 1,522 1,464 58 R1.8.30着手、R1.12.20完了
R2 69,380 55,571 13,809 R2.6.12着手、R3.3.26完了
R3

累計 70,902 57,035 13,867
25 0 0 0

1 26 0 0 0
27 0 0 0

2 28 0 0 0
3 29 0 0 0

30 0 0 0
4 R1 0 0 0

R2 0 0 0
R3 0 0 0

5 0 0 0
6 25 0 0 0

26 0 0 0
27 0 0 0
28 0 0 0
29 0 0 0
30 5,979 5,027 952
R1 116,524 1,464 58
R2 69,380 55,571 13,809
R3 0 0 0

191,883 62,062 14,819
191,883 62,062 14,819

（様式２）

川内村 帰還・移住等環境整備事業計画　　令和３年度進捗状況報告

省庁名 厚生労働省

事業番号
全体
事業
期間

39 － 2 － 1

川内村認定こ
ども園外構等
整備事業（保
育所の複合
化・多機能化）

沼畑地区 村

36 (4) － 39 －

(4) －45

「事業番号」「事業名」「地区名 施設名」「交付団体」「事業実施主体」「直接/間接」「全体事業費」
「全体事業期間」欄には、帰還環境整備事業計画の記載に合わせて記入してください。

「継続/完了」欄には、継続、完了、廃止のいずれかを記入してください。

「交付額（国費）」欄には、既に交付された国費を帰還環境整備事業計画の年度別に記入してくだ
さい。

市町村交付分　計

うち県
交付分

各年度
別合計

各年度
別合計

県・市町村交付分　合計

「執行残額（国費相当額）」欄には、中止、廃止、完了になった事業の残額を記入してください。 県交付分　計
「事業の進捗状況」欄は、事業の開始、完了等がわかるよう簡潔に記載してください。なお、年度を
区別して記載する必要はありません。

（注）

うち市町
村

交付分

「執行額（契約額の国費相当額）」欄には、基金の取崩額ではなく、契約額の国費相当額を記入し
てください。なお、国費相当分は、事業費に国費率を乗じて算出した値で構いません。

30 ～ 30

43 (4) － 39 － 2 －

川内村認定こ
ども園整備事
業（保育所等
の複合化・多
機能化）（基金
型）

沼畑地区 村 川内村 直接 完了 153,337 R1 ～ 32

川内村認定こ
ども園整備事
業（保育所等
の複合化・多
機能化）

沼畑地区 村 川内村1 － 直接 完了 7,973

川内村 直接 完了 88,628 R1 ～ R2



令和４年３月末時点
（千円）

No. 事業名
地区名
施設名

交付
団体

事業
実施
主体

直接
／

間接

継続
／

完了

全体
事業費

年度
交付額
（国費）

執行額
（契約額の
国費相当

額）

執行残額
（国費相当

額）
事業の進捗状況

25
26
27 7,780 7,093 687 H27.5.18着手、H27.7.13完了
28
29
30
R1
R2
R3

累計 7,780 7,093 687
25
26
27 19,799 0 19,799 未実施（廃止）
28 55,708 52,339 3,369 H28.6.10着手、H28.12.20完了
29
30
R1
R2
R3

累計 75,507 52,339 23,168
25
26
27 46,745 44,708 2,037 H27.11.30着手、H28.3.29完了
28 71,241 68,905 2,336 H28.8.17着手、H29.3.31完了
29
30 16,211 16,211 0 H30.9.10着手、H31.3.29完了
R1 149,185 145,058 4,127 R1.11.13着手、R2.8.31完了
R2 15,641 14,833 808 R2.11.5着手、R3.3.31完了
R3 91,115 58,937 32,178 R3.8.4着手、R4.5.31完了（繰越含む）

累計 390,138 348,652 41,486
25
26
27
28 3,307 1,441 1,866 H28.10.12着手、H29.1.5完了
29
30
R1
R2
R3

累計 3,307 1,441 1,866
25
26
27
28 10,239 10,152 87 H29.2.16着手、H29.3.31完了
29 9,199 8,424 775 H29.10.13着手、H30.3.20完了
30 15,778 15,778 0 H30.10.12着手、H31.3.29完了
R1 166,544 157,113 9,431 R1.8.7着手、R2.3.31完了
R2
R3

累計 201,760 191,467 10,293
25
26
27
28
29 5,358 3,842 1,516 H29.9.25着手、H29.12.28完了
30
R1
R2
R3

累計 5,358 3,842 1,516
25
26
27
28
29 30,341 H29.9.25着手、H30.12.28完了見込み
30
R1
R2
R3

累計 30,341 0 0
25
26
27
28
29 1,841 1,692 149 H29.8.24着手、H30.1.26完了
30 36,856 35,004 1,852 H30.8.10着工、H31.3.29完了
R1
R2
R3

累計 38,697 36,696 2,001
25
26
27
28
29
30 7,712 6,775 937 H30.6.18着手、H30.10.31完了
R1
R2
R3

累計 7,712 6,775 937
25
26
27
28
29
30 3,980 3,964 16 H30.5.15着手、H30.9.28完了
R1
R2
R3

累計 3,980 3,964 16
25
26
27
28
29
30
R1 16,543 10,779 5,764 R1.7.12着手、R1.9.30完了
R2
R3

累計 16,543 10,779 5,764
25
26
27
28
29
30
R1 29,387 27,921 1,466 R1.10.16着手、R2.3.27完了
R2
R3

累計 29,387 27,921 1,466
25
26
27
28
29
30
R1
R2 16,027 14,625 1,402 R2.5.13着手、R2.9.30完了
R3

累計 16,027 14,625 1,402
25 0 0 0

1 26 0 0 0
27 0 0 0

2 28 0 0 0
3 29 0 0 0

30 0 0 0
4 R1 0 0 0

R2 0 0 0
R3 0 0 0

5 0 0 0
6 25 0 0 0

26 0 0 0
27 74,324 51,801 22,523
28 140,495 132,837 7,658
29 46,739 13,958 2,440
30 80,537 77,732 2,805
R1 361,659 340,871 20,788
R2 31,668 29,458 2,210
R3 91,115 58,937 32,178

826,537 705,594 90,602
826,537 705,594 90,602

川内村 帰還・移住等環境整備事業計画　　令和３年度進捗状況報告

省庁名 農林水産省

事業番号
全体
事業
期間

川内村 直接 完了 9,725 27 ～ 27

◆ (5) －

15 ◆ (5) － 43 － 1 － 1
ミニライスセン
ター敷地造成
事業

宮渡 村

－ 1
高塚山管理棟
井戸掘削事業

（様式２）

29 ～ 30

31 ◆ (5) － 43 － 4 － 1
ミニライスセン
ター敷地造成
事業（３区）

中里地区 村 川内村 直接

27 ～ R3

28 ～ 2826 ◆ (5) － 41 － 1

「事業番号」「事業名」「地区名 施設名」「交付団体」「事業実施主体」「直接/間接」「全体事業費」
「全体事業期間」欄には、帰還環境整備事業計画の記載に合わせて記入してください。

「継続/完了」欄には、継続、完了、廃止のいずれかを記入してください。

「交付額（国費）」欄には、既に交付された国費を帰還環境整備事業計画の年度別に記入してくださ
い。

市町村交付分　計

「執行額（契約額の国費相当額）」欄には、基金の取崩額ではなく、契約額の国費相当額を記入し
てください。なお、国費相当分は、事業費に国費率を乗じて算出した値で構いません。

うち県
交付分

各年度
別合計

うち市町
村

交付分

各年度
別合計

R1

◆ (5) － 43 － 8 － 1
醸造施設敷地
造成工事

大平地区 村

県・市町村交付分　合計

「執行残額（国費相当額）」欄には、中止、廃止、完了になった事業の残額を記入してください。 県交付分　計
「事業の進捗状況」欄は、事業の開始、完了等がわかるよう簡潔に記載してください。なお、年度を
区別して記載する必要はありません。

（注）

38

27 ～ 28

23 (5) － 42 － 1 －
農業基盤整備
促進事業

川内村全
域

村 川内村 直接 継続 503,407

19 ◆ (5) － 43 － 2 － 1
米備蓄倉庫建
設敷地造成工
事

大蛇ノ上
地区

村

4,134

◆ (5) － 43 － 3 － 1
ミニライスセン
ター敷地造成
事業（4区）

川内地区 村 川内村 直接 完了 6,697

高塚山地
区

村 川内村

川内村 直接 完了 69,635

直接 完了

40,455 29 ～ 29

27 (5) － 40 － 1 －

農山村地域復
興基盤総合整
備事業(農業
水利施設等保
全再生事業)

川内地区 村 川内村 直接 継続 257,275 28 ～ R1

28

30 (5) － 41 － 1 －
高塚山管理棟
施設等改修工
事

高塚山地
区

村 川内村 直接 継続

農業集落排水
施設復旧事業

村内全域 村 川内村 直接 完了

51,597

29 ～ 29

29 (5) － 40 － 2 －

－ 6 － 1
ミニライスセン
ター敷地造成
事業（１区）

後谷地地
区

村 川内村

30

32 ◆ (5) － 43 － 5 － 1
エゴマ搾油施
設敷地造成事
業

～30

39 ◆ (5) － 43 － 7 － 1
野菜栽培施設
敷地造成工事

東山地区 村 川内村 直接 完了 36,734

直接 完了 20,67943

完了 9,641

R2 ～

～ R1

R1 ～ R1

宮渡地区 村 川内村 直接 完了 4,975 30 ～ 30

R246 川内村 直接 完了 20,034



令和４年３月末時点
（千円）

No. 事業名
地区名
施設名

交付
団体

事業
実施
主体

直接
／

間接

継続
／

完了

全体
事業費

年度
交付額
（国費）

執行額
（契約額の
国費相当

額）

執行残額
（国費相当

額）
事業の進捗状況

25
26 82,628 70,465 12,163 H26.7着手－測量設計委託
27 1,488,705 1,263,071 225,634 H27.4から順次各工事の契約、H29.7完了
28
29 562,521 H29.4から順次各工事の契約を開始
30
R1
R2
R3

累計 2,133,854 1,333,536 237,797
25
26
27 228,768 223,142 5,626 H27.9.14着手、H28.3.30完了
28
29
30
R1
R2
R3

累計 228,768 223,142 5,626
25
26
27 18,912 18,163 749 H27.9.7着手、H27.10.20完了

28
29
30
R1
R2
R3

累計 18,912 18,163 749
25 0 0 0

1 26 0 0 0
27 0 0 0

2 28 0 0 0
3 29 0 0 0

30 0 0 0
4 R1 0 0 0

R2 0 0 0
R3 0 0 0

5 0 0 0
6 25 0 0 0

26 82,628 70,465 12,163
27 1,736,385 1,504,376 232,009
28 0 0 0
29 562,521 0 0
30 0 0 0
R1 0 0 0
R2 0 0 0
R3 0 0 0

2,381,534 1,574,841 244,172
2,381,534 1,574,841 244,172

うち県
交付分

各年度
別合計

うち市町
村

交付分

各年度
別合計

「執行額（契約額の国費相当額）」欄には、基金の取崩額ではなく、契約額の国費相当額を記入し
てください。なお、国費相当分は、事業費に国費率を乗じて算出した値で構いません。

「執行残額（国費相当額）」欄には、中止、廃止、完了になった事業の残額を記入してください。

（様式２）

川内村 帰還・移住等環境整備事業計画　　令和３年度進捗状況報告

省庁名 経済産業省

事業番号
全体
事業
期間

23,641 27

（注）

「事業番号」「事業名」「地区名 施設名」「交付団体」「事業実施主体」「直接/間接」「全体事業費」
「全体事業期間」欄には、帰還環境整備事業計画の記載に合わせて記入してください。

市町村交付分　計

27 ～ 27

県・市町村交付分　合計

4 (6) － 46 － 1 －
田ノ入工業団
地等整備事業

田ノ入地
区

村 川内村 直接 完了 2,823,477 26 ～ 29

16

「継続/完了」欄には、継続、完了、廃止のいずれかを記入してください。

「交付額（国費）」欄には、既に交付された国費を帰還環境整備事業計画の年度別に記入してくだ
さい。

県交付分　計
「事業の進捗状況」欄は、事業の開始、完了等がわかるよう簡潔に記載してください。なお、年度
を区別して記載する必要はありません。

(6) － 47 － 1 －
特別養護老人
ホーム従業員
宿舎整備事業

迎原 村 社会福祉法人千翁福祉会 間接 完了 302,004

21 ◆ (6) － 47 － 1 － 1

特別養護老人
ホーム敷地内
整備事業

迎原 村 川内村 直接 完了 ～ 27



令和４年３月末時点
（千円）

No. 事業名
地区名
施設名

交付
団体

事業
実施
主体

直接
／

間接

継続
／

完了

全体
事業費

年度
交付額
（国費）

執行額
（契約額の
国費相当

額）

執行残額
（国費相当

額）
事業の進捗状況

25
26
27
28
29
30 39,561 38,189 1,372 H30.10.15着手、H31.3.29完了
R1 1,875 1,555 320 R1.10.16着手、R2.3.31完了
R2 17,262 17,077 185 R2.11.5着手、R3.3.31完了
R3

累計 58,698 56,821 1,877
25
26
27
28
29
30
R1
R2 242,840 223,300 19,540 R2.7.6着手、R3.3.31完了
R3

累計 242,840 223,300 19,540
25 0 0 0

1 26 0 0 0
27 0 0 0

2 28 0 0 0
3 29 0 0 0

30 0 0 0
4 R1 0 0 0

R2 0 0 0
R3 0 0 0

5 0 0 0
6 25 0 0 0

26 0 0 0
27 0 0 0
28 0 0 0
29 0 0 0
30 39,561 38,189 1,372
R1 1,875 1,555 320
R2 260,102 240,377 19,725
R3 0 0 0

301,538 280,121 21,417
301,538 280,121 21,417

うち県
交付分

各年度
別合計

うち市町
村

交付分

各年度
別合計

～ R2

（様式２）

川内村 帰還・移住等環境整備事業計画　　令和３年度進捗状況報告

省庁名 国土交通省

事業番号
全体
事業
期間

47 (1) － 5 － 1 －

川内村町分地
区再生賃貸住
宅整備事業

町分地区 村 川内村 直接 完了 277,532 R2 ～ R2

3037 (1) - 7 - 1 -

川内村町分地
区再生賃貸住
宅用地取得造
成事業

町分地区 村 川内村 直接 完了 67,085

「事業番号」「事業名」「地区名 施設名」「交付団体」「事業実施主体」「直接/間接」「全体事業費」
「全体事業期間」欄には、帰還環境整備事業計画の記載に合わせて記入してください。

「継続/完了」欄には、継続、完了、廃止のいずれかを記入してください。

「交付額（国費）」欄には、既に交付された国費を帰還環境整備事業計画の年度別に記入してくださ
い。

「執行額（契約額の国費相当額）」欄には、基金の取崩額ではなく、契約額の国費相当額を記入し
てください。なお、国費相当分は、事業費に国費率を乗じて算出した値で構いません。

市町村交付分　計
県・市町村交付分　合計

「執行残額（国費相当額）」欄には、中止、廃止、完了になった事業の残額を記入してください。 県交付分　計
「事業の進捗状況」欄は、事業の開始、完了等がわかるよう簡潔に記載してください。なお、年度を
区別して記載する必要はありません。

（注）



令和４年３月末時点
（千円）

No. 事業名
地区名
施設名

交付
団体

事業
実施
主体

直接
／

間接

継続
／

完了

全体
事業費

年度
交付額
（国費）

執行額
（契約額の
国費相当

額）

執行残額
（国費相当

額）
事業の進捗状況

25
26 2,381 2,268 113 H27.3購入
27
28
29
30
R1
R2
R3

累計 2,381 2,268 113
25 0 0 0

1 26 0 0 0
27 0 0 0

2 28 0 0 0
3 29 0 0 0

30 0 0 0
4 R1 0 0 0

R2 0 0 0
R3 0 0 0

5 0 0 0
6 25 0 0 0

26 2,381 2,268 113
27 0 0 0
28 0 0 0
29 0 0 0
30 0 0 0
R1 0 0 0
R2 0 0 0
R3 0 0 0

2,381 2,268 113
2,381 2,268 113

13

（様式２）

川内村 帰還・移住等環境整備事業計画　　令和３年度進捗状況報告

省庁名 原子力規制委員会

事業番号
全体
事業
期間

県・市町村交付分　合計

「執行残額（国費相当額）」欄には、中止、廃止、完了になった事業の残額を記入してください。 県交付分　計
「事業の進捗状況」欄は、事業の開始、完了等がわかるよう簡潔に記載してください。なお、年度を
区別して記載する必要はありません。

（注）

「事業番号」「事業名」「地区名 施設名」「交付団体」「事業実施主体」「直接/間接」「全体事業費」
「全体事業期間」欄には、帰還環境整備事業計画の記載に合わせて記入してください。

「継続/完了」欄には、継続、完了、廃止のいずれかを記入してください。

「交付額（国費）」欄には、既に交付された国費を帰還環境整備事業計画の年度別に記入してくださ
い。

「執行額（契約額の国費相当額）」欄には、基金の取崩額ではなく、契約額の国費相当額を記入し
てください。なお、国費相当分は、事業費に国費率を乗じて算出した値で構いません。

市町村交付分　計

うち県
交付分

各年度
別合計

うち市町
村

交付分

各年度
別合計

(3) － 22 － 1 －

荻地区可変式
空間放射線量
モニタリングポ
スト据付事業

荻 村 川内村 直接 完了 2,381 26 ～ 26


